1

令和２年度（2020年度） 第７回 教育研究評議会議事概要

日 時 令和２年（2020年）１１月１６日（月）１５：００～１５：３０

場 所 医学部管理棟 大会議室（挾間キャンパス）

出席者 別紙のとおり

議事概要の確認

 令和２年度（2020年度）第６回教育研究評議会議事概要（案）について確認し，確定した。

審議事項

 １ 教員の任用計画（資料１－１～３）

   山岡評議員及び片岡評議員から，資料に基づき説明があり，審議の結果，提案のあった

教員の任用計画について了承した。

なお，学長から本件の任用予定者はいずれも非喫煙者である旨説明があった。

 ２ 研究コンサルティング制度に係る規程等の制定（案）（資料２－１～３）

   桑田評議員から，資料に基づき説明があり，審議の結果，本件を了承し，本日付けで制

定，施行することとした。

３ 大学等における修学の支援に関する法律等の制定に伴う学則等の一部改正

（資料３－１～３）

   大崎評議員から，資料に基づき説明があり，審議の結果，本件を了承し，役員会に付議

することとした。

報告事項

 １ 「研究機関における公的研究費の管理・監査のガイドライン（実施基準）」に基づく

フォローアップ調査報告書の提出（資料４－１～５）

   桑田評議員から，資料に基づき，報告があった。

２ 令和２年度学長戦略経費「重点領域研究推進プロジェクト」及び「BURST支援」

（資料５－１～４）

   桑田評議員から，資料に基づき，報告があった。

３ 令和３年度(2021年度)学校推薦型選抜・総合型選抜実施状況（資料６－１～２）

   大崎評議員から，資料に基づき，報告があった。

2

その他

 次回の開催日程について

  第８回教育研究評議会

   日 時：令和２年(2020年)１２月１６日（水）１５：００～１６：００

   場 所：本部管理棟 第１会議室及び第２会議室（旦野原キャンパス）

       医学部管理棟 第１会議室（挾間キャンパス）

資 料

令和２年度（2020年度）第６回教育研究評議会議事概要（案）

資料１－１  教員選考報告書任用等予定者一覧

資料１－２  教員選考資料（医学部門）【画面提示】

資料１－３  教員選考資料（福祉健康科学部門）【画面提示】

資料２－１  研究コンサルティング制度（仮称）の制定について

資料２－２  制定文及び制定理由（様式第１号）（研究コンサルティング取扱規程）

資料２－３  制定文及び制定理由（様式第１号）（研究コンサルティング実施細則）

資料３－１  大学等における修学の支援に関する法律等の制定に伴う学則等の

一部改正について

資料３－２  大分大学学則等の一部改正案

資料３－３  大学等における修学の支援に関する法律の概要

資料４－１  「研究機関における公的研究費の管理・監査のガイドライン（実施

       基準）」に基づく令和元年度機動調査の結果及びフォローアップ調

査の実施について（提出）

資料４－２  フォローアップ調査報告書

資料４－３  履行計画（ロードマップ）

資料４－４  「研究機関における公的研究費の管理・監査のガイドライン（実施

基準）」に基づく令和元年度機動調査の結果及びフォローアップ調

査の実施について（通知）

資料４－５  ガイドラインに基づく機動調査後のフォローアップ調査（現地調査）

について

資料５－１  令和２年度学長戦略経費「重点領域研究推進プロジェクト」及び

「BURST支援」一覧

資料５－２  大分大学認定研究チーム「BURST」一覧

資料５－３  大分大学認定研究チーム「BURST」申請書

資料５－４  大分大学認定研究チーム「BURST」の認定について（通知）

資料６－１  令和３年度(2021年度)学校推薦型選抜実施状況

資料６－２  令和３年度(2021年度)総合型選抜実施状況